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W sposobie niniejszym oraz urządzeniu
do ciągłej destylacji mazi i olejów, osiąga
się z pomocą stosunkowo prostych środków
bez uciążliwych i ze stratą połączonych prze¬
niesień ciepła,. oraz mechanizmów, porusza¬
jących bardzo ekomotmicizną ciągłą destyla¬
cję z zaistosoiwialnieim stopionych metali lub
stopów metalowych, j:alko środka grzejnego.

Według wynalazku przeprowadza się spo¬
sób taką drogą, a urządzenia są tak zbudo¬
wane, że płyn destylowany nie styka się
bezpośrednio ze ścianami naczynia ciśnienio¬
wego ogrzewanych gaziami ogniowemi, wo¬
bec cizeigo uiniika się wydzielania islę węgla
a tern saimem strat w miaterj&le i cieple or'az
uszkodzeń ścian.

W nowym sipoisłołbie destylacji płyn, desty¬
lowany w danym razie po uprzedniem pod¬

grzaniu i rozdzielony zapomocą odpowied¬
nich dysz lub t. p. do stanu drobnych kro¬
pelek, względnie postaci mgły, przetłacza się
przez wypieranie stopionym metalem lub sto¬
pem odpowiednim o temperaturze, pożąda¬
nej dla destylacji, wypełniającym częściowo
pomad dyszami dopływowemi lub t. p. ■auto¬
klaw ogrzany, i zbiera go powyżej stopio¬
nego metalu. Przy daleko posuniętem zapo¬
bieganiu odparowania płynu wewnątrz auto¬
klawów, płyn destylowany zostaje odparo¬
wany zewnątrz autoklawów najlepiej przez
zmniejszenie ciśnienia, miarkowanego odpo¬
wiednim zaworem i skroplony frakcjaimi
w odpowiednich zbiornikach. Ciśnienie we¬
wnątrz autoklawów utrzymuje się przytern
stale mniej więtoej ma równym poziomie.

Ażeby przez zastosowanie stosunkowo



małych ilości Jiietalu w stopionej masie me¬
talowej utworzyć dodatnie warunki prądu
i oddawarna ciepła, można umieścić w sto¬
pionym metalu przeszkody w postaci ciał
wypełniających, np. tak zwane pierścienie
Raschiga lub t. p.

• Przez zastosowanie odpowiedniego kształ¬
tu wkładki w stopionym metalu w autokla¬
wie można tę metodę przeprowadzić w ta¬
kich warunkach, że przy prądach, panują¬
cych w stopionym metalu, następuje stała
wymiana ciepła ze ścianami autoklawu,
względnie stałe przejmowanie ciepła stopio¬
nego metalu, przyczem kropelki destylowa¬
nego płynu, przechodzące przez stopiony me¬
tal, nie stykają się z Ogrzanymi ścianami
bezpośrednio.

Płyn destylowany unosi się do góry przez
stopiony metal tylko wewinątrz podanej

, wkłladki, w której teiż wyłącznie znajdują
się ciała wypełniające. Przy tiakiiem urzą¬
dzeniu uni-kai się naigroin&dizeń ciepła.

Ciepło stopionego metalu, które ma prze¬
nieść się na przechodzące kropelki mazi lub
oleju, oisiąga temperaitiurę nip. 400—500° C
przy nadciśnieniu 50—60 atm. w autoklawie;
jako stopiony metal stosuje się np. cynę, od¬
powiednie stopy cynowe lufo inne; jeżeli do
stopionego metalu dodaje się metale, wiążące
siarkę, np. ołów, cynk lub wapień, to przy
destylacji mazi, zawarte w niej związki siar¬
kowe zostają wydzielone po większej części
jako siarczki, przez co równocześnie osiąga
się odsiarkowanie maizi. Cechą znamienną
wynalazku je'st między innemi ta okolicz¬
ność, że ilość płynu ogrzewanego (mazi lub
oleju), przechodząca przez autoklaw, jest
bardzo mała w stosunku do stopionego me¬
talu, przedstawiającego wielki zbiornik cie¬
pła. I na tern polega, pomijając rozpylenie
i przeprowadzenie płynu destylowanego
przez stopiony metal w postaci drobnych
kropelek, ważna różnica w porównaniu ze
zimanemi sposobami,

Ilości oleju, dopmowaidzane do aJuitidkla-
wów, temperatura stopionego -metalu, po¬

jemność ciepła oraz wymiiamfa ciepła i sto¬
sunek ciśnień wewnątrz i zewnątrz naczynia
mogą być przy odpowiedniem prowadzeniu
sposobu, według wynalazku, z łatwością taik
ustosunkowane, że zabezpieczona jest de¬
stylacja mazi i olejów bez przerw i bez, strat
ciepła, wpływających ujeminiie na przebieg
pracy, oraz bez. innych objawów szkodli¬
wych. Waiżmem jest także, że zespół apaira-
tów jest prosty i obieg stopionego metalu
równomierny z powodu braku ruchomych
części, jak mieszadła, pomlpy i t. p.

Przykład urządzenia] dla plrźepiroiw&idlzenia
sposobu, według wynaiaiziku, pirzedstawioino
na rysunku: na fig. 1 — w przekroju po¬
dłużnym, na fig. 2, — w przekroju poprzecz¬
nym wzdłuż linji A—B na fig. 1. Wewnątrz
autoklawu (a), który przy zastosowaniu
w przemyśle obmurowany jest odpowiednio
i ogrzany przez gazy ogniowe, umieszczona
jest w pewnym odstępie od ścian wkładka
(d) z blachy, zaopatrzona w pewnej wyso¬
kości nad dnem w sito (g) i odgraniczona
u góry sitem (f). Wkładka sitowa (d), zapeł¬
niona między sitami (f, g) ciałami wypełnia¬
jącemu (k) np. pieirścieniiaimi Riaschigai, jest
osadzona tak mocno wewnątrz autoklawu
(a), że położenie jej w obręfoie stopionego
metalu (i), napełniającego autoklaw (a) po¬
nad sito (f), nie może się zmienić nawet przez
prądy w czasie ruchu.

Płyn destylowany, podgrzewany w auto¬
klawie (a), zostaje w opisanym przykładzie
wtryśinięty rurą (b), która dla podgrzania
przeprowadzona jest przez stopiony metal
(i) zgóry wdół. Przez dyisize wtryskowe fc),
znajdujące się w obrębie pomieszczenia
między dnem wkładki (d) i sitem (g) płyn
destylowany dostaje się do stopionego me¬
talu (i) w stanie rozdrobnionym i przez sito
(g) pod wpływem^ wyporu w postaci drob¬
nych kropel, które torują sobie drogę przez
stopiony metal i ciała wypełniające (k)
i przyjmują przytem temperaturę stopionego
metalu, w odpowiednio' rozgrzanym) stanie,
nie stykając się z ogrzanemi ścianami auto-
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klawu (a), przechodzi przez górną powierzch¬
nię stopionego metalu (i) do pomieszczenia,
nie zjapełniomego metailetKL Stamtąd? odcho¬
dzi płyn destylowany przez przysad wypu-

• stówy (h) i poprzez samoczynny zawór (nie
przedstawiony na rysunku) do pierwszego
zbiornika i podlega odparowaniu z powodu
zmniejszenia ciśnienia naogół dopiero poza
obrębem autoklawu. Powstające produkty
destylacyjne skrapla się znaną drogą frak¬
cjami.

St$łe wyrównanie strat ciepła, spowodo¬
wane oddaniem do płynu destylowanego,
przenikającego w stanie drobno rozpylonym
przez metal stopiony, osiąga się tein, że ilo¬
ści metalu "ostudzone stykają się między
ścianami autoklawu (a) i wkładką (d) bez¬
pośrednio :z ogrizialmeimii ścianiaimi .autoklawu
(a) i dostają -się przez otwory szczelinowe
w ścianach bocznych i dnie wkładki (d) zno¬
wu do jego środka. Otwory szczelinowe są
prżytem tak zakryte dachówkowe, że kro¬
pelki mazi lub oleju, płynące do góry pod
wpływem wyporu, nie mogą przechodzić
przez te otwory, czyli nie mogą zetknąć się
bezpośrednio z ogrzanemi ścianami autokla¬
wu (a), podczas gdy dopływ i odpływ sto¬
pionego metalu nie zostaje przez to ograni¬
czony.

Zastrzeżenia pate ntowe.
1. Sposób ciągłej destylacji mazi lub ole¬

jów przy ciśnieniu aitmoisferyczneni, nadci¬
śnieniu kub mieidoprężn^ści z zajstosowalndem
stopionych metali lub ich stopów jako środ¬
ków grzejnych, tem znamienny, że płyn de¬
stylacyjny, podlegający ogrzaniu, zostaje
doprowadzony w stanie drobno rozpylonym
przez dysze wtryskujące, lub t. p. dó dolnej
części naiczytnia ciśnieniowego, częściowo

zapełnionego stopionym metalem lub sto¬
pom, poczem płym destylowany w stanie
drobno rozpylonym przechodzi pod wpływem
wyporu przez metal stopiony, osiąga pożą¬
daną temperaturę, uchodzi niazewnątrz po¬
nad metalem stopionym i zostaje następnie
skroplony frakcjami.

2. Sposób według zastrzeżenia 1, tem
'■znamienny, że stop zawiera metale, wiążące
siarkę.

3. Sposób według zastrzeżenia 1 lub 2,
tem znamienny, że w stopionym metalu
umieszczone są przeszkody, jak pierścienie
Raschiga lub t. p. środki rozdzielające.

4. Sposób według zastrzeżenia. 1—3, tem
znamienny, że główne podgrzanie płynu de¬
stylowanego, doprowadzanego w stanie dro¬
bno rozpylonym, osiąga się wewnątrz wkład¬
ki w naczyniu ciśnieniowem umieszczonej
w metalu stopionym takich rozmiarów i ta¬
kiej budowy, że może wprawdzie nastąpić
bez utrudnień wymiana ciepła między ogrza^
nemi ścianami i metalem stopionym, lecz
wykluczone jest bezpośrednie zetknięcie się
płynu destylowanego z ogrzianemi ścianami
naczynia.

5. Urządzenie do wykonania sposobu we¬
dług zastrzeżenia 1—4, tem znamienne, że
tylko wnętrze wkładki zapełnione jest ponad
dyszami ciałami rozdzielającemi lub wypeł-
niającemi, jak pierścienie Raschiga lub t: p.

6. Urządzenie do wykonania sposobu we¬
dług zastrzeżenia 1—5, tem znamienne, że
ściany,, względnie dno wkładki w naczyniu.
zaopatrzone jest w szczeliny, względnie
otwory, tak przykryte, iż przez nie może
przenikać stopiony metal, lecz płynące pod
Wpływem wyporu do góry we wkładce kro¬
pelki płynu destylowanego nie mogą zetknąć
się z ogrzanemi ścianami autoklawu.

Erwin Bliimner.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik paitentowy.
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